[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область Любытинский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЮБЫТИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 19.12.2019 №  218
р.п. Любытино
О  внесении изменений в решение Совета Депутатов поселения от 15.10.2007 № 34 «О земельном налоге»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 15 апреля 2019  г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах»,
Совет депутатов   сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о земельном налоге, утвержденное решением Совета  Депутатов поселения от 15.10.2007 № 34 «О земельном налоге» :

1.1.    пункт 4 дополнить  подпунктом 3 следующего  содержания :

«3) 1,5 процента в отношении земельных участков  используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу с  01 января  2020 года.

3. Опубликовать решение в газете  «Любытинские вести» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района   в информационно-коммуникационной сети Интернет.
Глава сельского поселения        А.Н.Миронов